
صعود هفتگی قیمت نفت در بازار جهانی
قیمت نفت با وجود کاهش در معاملات روز جمعه بازار آسیا، در مسیر ثبت 

دومین رشد هفتگی متوالی قرار دارد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت از ابتدای هفته جاری تاکنون، 
حدود ۱.۳ درصد و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، حدود ۱.۲ درصد افزایش 
داشته است.بهای نفت برنت در معاملات روز جمعه، ۲۲ سنت معادل ۰.۳ 
درصد کاهش یافت و در ۸۰ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه ایستاد. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت با ۳۰ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، 
به ۷۷ دلار و ۸۶ سنت در هر بشکه رسید.داده های خرده فروشی آمریکا که 
روز پنج شنبه منتشر شد، بهتر از حد انتظار بود و همزمان، داده های جداگانه 
نشان داد آمریکایی های کمتری برای دریافت مزایای بیکاری در هفته گذشته 
درخواست های کرده اند که باعث خوش بینی مجدد به رشد اقتصادی در آمریکا 
شد. تحلیلگران شرکت ANZ Research اظهار کردند: نفت خام ضررهای 
اخیر را معکوس کرد زیرا داده های مثبت اقتصادی و نگرانیهای مربوط به 
عرضه، اعتماد سرمایه گذاران را تقویت کرد.تحلیلگران شرکت مشاوره هم 
FGE اظهار کردند: بازارهای نفت اکنون تمرکز خود را به مسائل ژئوپلیتیک 
متمرکز کرده اند. با وجود ادامه حملات نیروهای رژیم صهیونیستی، دور 
جدیدی از مذاکرات، در روز پنجشنبه، برای رسیدن به آتش بس در جنگ 
غزه، آغاز شد. این مذاکرات که از سوی حماس تحریم شده بود، ادامه یافته و 
روز جمعه، در دوحه قطر از سرگرفته خواهد شد.عاملی که رشد قیمت نفت را 
محدود نگه داشت، کاهش نرخ پالایش نفت توسط پالایشگاههای چین در ماه 

گذشته به دلیل تقاضای ضعیف برای سوخت بود.

پایان ریخت و پاش عربستان برای نفت
یک بانک آمریکایی پیش بینی کرد عربستان سعودی تا پایان دهه جاری، کمتر 
از آنچه که ابتدا، در هدف سرمایه گذاری یک تریلیون دلاری در بخش های 

استراتژیک پیش بینی شده بود، به صنعت نفت اختصاص دهد.
به گزارش ایسنا، گروه گلدمن ساکس در گزارشی پیش بینی کرد عربستان 
سعودی احتمالا تا سال ۲۰۳۰، حدود ۷۳ درصد از کل سرمایه گذاری ها را 
به بخش های غیرنفتی هدایت خواهد کرد که نسبت به تخمین قبلی این 
بانک از ۶۶ درصد، به منزله یک تغییر است.افزایش تخصیص منابع مالی به 
سرمایه گذاری های غیرنفتی، تنها یک چهارم بودجه  را برای بخش های نفتی 

باقی می گذارد. 
عربستان سعودی بر روی صنایعی از جمله فلزات و مواد معدنی، حمل ونقل 
و لجستیک و دیجیتالی سازی تمرکز می کند که تنوع سازی از نفت را ممکن 
می سازد.محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، تحت برنامه چشم انداز 
۲۰۳۰، اقتصاد این کشور را به روی بخشهای جدید گشوده و در بخش های 
جدید سرمایه گذاری و به تغییر تصویر عربستان پرداخته است. هدف بزرگ 
دولت عربستان در این برنامه، کاهش وابستگی به درآمد فروش نفت خام 
است.فیصل العظمه، رئیس تحقیقات سهام CEEMEA در گلدمن، در 
گزارشی نوشت: اگرچه هزینه سرمایه در بخش نفت، احتمالا تا سال ۲۰۲۸، به 
میزان ۴۰ میلیارد دلار کاهش می یابد، گاز طبیعی همچنان یکی از مشارکت 
کنندگان کلیدی در برنامه های کربن زدایی، توسعه و تنوع اقتصادی عربستان 
سعودی خواهد ماند. با توجه به اینکه قیمت نفت برنت در حال حاضر حدود 
۸۰ دلار در هر بشکه است و تولید نفت عربستان به حدود ۹ میلیون بشکه 
در روز کاهش یافته، ریاض با تهدید فزاینده افزایش کسری بودجه مواجه 
است. درآمدهای نفتی عربستان سعودی نسبت به سال ۲۰۲۲، که قیمت 
نفت به طور متوسط  نزدیک به ۱۰۰ دلار در هر بشکه بود، حدود یک سوم 
کاهش یافته است.کسری بودجه عربستان سعودی در سه ماهه دوم، به ۱۵.۳ 
میلیارد ریال )۴.۱ میلیارد دلار( رسید که نشان می دهد این کشور تا چه 
حد به درآمدهای هیدروکربنی وابسته مانده است. مقامات سعودی پیش بینی 
می کنند که بودجه، حداقل برای چندین سال با مشکل مواجه شود.گلدمن بر 
اساس تحقیقات خود، پیش بینی می کند که کسری بودجه عربستان سعودی، 
امسال به ۴.۳ درصد از تولید ناخالص داخلی افزایش یابد که نسبت به ۲ درصد 

در سال گذشته، بالاتر خواهد بود.

بازار انرژی

سقوط دوباره بیت کوین
قیمت بیت کوین با واکنش بازارها به داده های اقتصادی 
ایالات متحده کاهش یافت. به گزارش ایسنا، قیمت بیت کوین 
 )CPI( در واکنش به داده های شاخص قیمت مصرف کننده
ایالات متحده در ماه جولای و پیامدهای آن برای کاهش 
نرخ بهره در سال ۲۰۲۴، ۳.۸ درصد کاهش یافت.داده های 
تریدینگ ویو نشان می دهد که قیمت بیت کوین از اوج 
۶۱ هزار و ۸۰۹ دلار به پایین ترین میزان روزانه ۵۸هزار 
و ۸۸۳ دلار طی فقط سه ساعت کاهش یافته است. این 
کاهش با افزایش پنج درصدی حجم معاملات روزانه همراه 
شد و به ۳۲.۱۲ میلیارد دلار رسید.بیت کوین طی چند 
ساعت ۳۰۰۰ دلار از دست داد زیرا گزارش شاخص قیمت 
مصرف کننده در ماه جولای نشان داد که تورم با نرخ مورد 
انتظار افزایش یافته است. بر اساس بیانیه رسمی اداره 
آمار کار ایالات متحده، تورم ماه به ماه پس از کاهش ۰.۱ 
درصدی در ماه ژوئن، ۰.۲ درصد در ماه جولای افزایش 
یافت و نرخ سالانه به ۲.۹ درصد صعود کرد.مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۰۸ تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۲.۸۷ 
درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۵.۵۷ درصد کل 
بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۷۲ 
درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۹.۵۱ میلیارد دلار 
است که ۸.۹۳ درصد افزایش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۳۷ میلیارد دلار 
است که  ۴.۸۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۶۵.۸۹ 
میلیارد دلار است که ۹۴.۷۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

ثبت بی سابقه ترین رشد مصرف 
در تاریخ صنعت برق کشور

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر گفت: 
میزان تقاضای مصرف برق روز گذشته ۷۸ هزار و ۷۱۱ 
مگاوات ثبت شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

افزایش ۱۰ هزار مگاواتی را نشان می دهد.
به گزارش وزارت نیرو، حامد احمدی با بی سابقه خواندن 
این میزان افزایش در این زمان از سال، به کاهش دمای هوا 
در برخی نقاط کشور و پایداری هوای گرم در دیگر نقاط 
اشاره کرد و چسبندگی مصرف با وجود کاهش دمای هوا 
در برخی از نقاط را از مهمترین دلایل افزایش بی سابقه 
مصرف برق در این موقع از سال عنوان کرد.وی در توضیح 
چسبندگی مصرف نیز اظهار داشت: چسبندگی مصرف به 
این معناست که  عادتهای مصرف مانع از مصرف صحیح 
و تنظیم درجه سیستم های سرمایشی متناسب با کاهش 
دمای هوا می شود که البته این رفتار بیشتر در مناطق 
جنوبی قابل مشاهده است.وی در عین حال تاکید کرد: 
مدیریت مصرف در این روزها همچنان حرف اول را می زند 
و استمرار آن بسیار ضروری است.مدیرکل هوشمندسازی 
و فناوریهای نوین توانیر همچنین در خصوص نحوه پایش 
شبکه برق و مشترکان پرمصرف نیز گفت: با مراجعه 
حضوری و پایش شبکه و استفاده از ظرفیت کنتورهای 
هوشمند، نسبت به رصد مصرف اقدام و با مشترکان 

پرمصرف برخورد خواهد شد.

ارز دیجیتال

تلنگر
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گروه اقتصادی – عباس قاری: با افزایش 
۱۹ درصدی خرید تضمینی گندم نسبت 
مطالبات  به سال گذشته، ۴۵ درصد 
کشاورزان پرداخت شده، اما تاخیر در 
پرداخت باقی مانده، نگرانی هایی برای 

آغاز فصل کشت ایجاد کرده است. 
رشد میزان خرید تضمینی گندم از سوی 
دولت در سال جاری مصائب کشاورزان را در 
این حوزه افزایش داده است بطوریکه دولت 
بیش از ۱۰۳ هزار میلیارد تومان بابت خرید 
تضمینی گندم به کشاورزان بدهکار است که 
این میزان بدهی میراث دولت چهاردهم به 
حساب می آید. به گزارش مردم سالاری، با 
نزدیک شدن به فصل کشت در استان های 
شمال غرب، کشاورزان به دلیل بدهی های 
بانکی و نیاز به نقدینگی برای خرید نهاده های 
کشاورزی، همچنان منتظر دریافت مابقی 
مطالبات خود هستند. علاوه بر این، افزایش 
۱۰۰ درصدی قیمت کود شیمیایی و مشکلات 
مربوط به قطعی برق چاه های کشاورزی و 
قیمت خرید تضمینی گندم بر نگرانی های 
کشاورزان افزوده است.عطاالله هاشمی، رئیس 
بنیاد ملی گندمکاران، اعلام کرد. که از ابتدای 
فصل برداشت تاکنون ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن گندم به ارزش ۱۹۸ هزار میلیارد تومان از 
کشاورزان خریداری شده است. که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱۹ درصد افزایش 
داشته است.او از پرداخت ۴۵ درصد مطالبات 
گندمکاران خبر داد و افزود تاکنون ۹۵ هزار 
میلیارد تومان از این مطالبات پرداخت شده. و 
۱۰۳ هزار میلیارد تومان باقی مانده که انتظار 

می رود. قبل از آغاز فصل کشت در استان های 
شمال غرب پرداخت شود.هاشمی تأکید کرد 
که کشت گندم در استان های شمال غرب از 
۱۰ روز آینده آغاز خواهد شد و با توجه به 
بدهی های بانکی و نیاز کشاورزان به نقدینگی 
برای خرید نهاده های کشاورزی، تاخیر در 
پرداخت مطالبات تا پایان شهریور فایده ای 
نخواهد داشت. گندم، هنوز ریالی دریافت 
نکرده اند. این مسئله به گفته هاشمی، اجحاف 

در حق کشاورزان است.
قیمت خرید تضمینی گندم 

همچنان بلاتکلیف
هاشمی همچنین از تأخیر در اعلام قیمت 
خرید تضمینی گندم انتقاد کرد و گفت: با 
توجه به آغاز فصل کشت در ۱۰ روز آینده، 
کشاورزان هنوز نمی دانند قیمت خرید 
تضمینی برای سال زراعی جدید چقدر 
خواهد بود. این تأخیر در اعلام قیمت و 
پرداخت مطالبات، کشاورزان را در وضعیت 
سردرگمی قرار داده است.هاشمی نرخ 
منطقی خرید تضمینی هر کیلو گندم را 
۲۴ تا ۲۵ هزار تومان اعلام کرد و افزود که 
با در نظر گرفتن نرخ پایه ۱۷ هزار و ۵۰۰ 
تومان و شاخص تورم، قیمت خرید تضمینی 
نباید کمتر از این میزان باشد.وی افزود: با 
وجود شرایط مطلوب تولید گندم، برآوردها 
نشان می دهد که تولید گندم به ۱۴.۵ تا ۱۵ 
میلیون تن و خرید تضمینی به ۱۱.۵ تا ۱۲ 
میلیون تن برسد. هاشمی همچنین اشاره 
کرد که در صورت پرداخت به موقع مطالبات، 
خرید تضمینی می توانست از مرز ۱۲ میلیون 

تن نیز فراتر رود. اما تاخیر در پرداخت ها باعث 
شده که برخی کشاورزان به دلیل بدهی های 
بانکی و نیاز به تأمین معاش، گندم تولیدی 
خود را با نرخ ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان به دلالان 
بفروشند که این امر منجر به هدررفت گندم 
تولیدی و جایگزینی آن به عنوان خوراک 
دام یا قاچاق به خارج از کشور شده است.
عطاالله هاشمی همچنین از افزایش ۱۰۰ 
درصدی قیمت کود شیمیایی انتقاد کرد و 
افزود که این افزایش قیمت، ضربه ای جدی 
به تولید سال آینده خواهد زد.او تأکید کرد 
که یا باید قیمت کود به نرخ قبلی بازگردد 
یا قیمت محصولات کشاورزی دو برابر شود. 
در غیر این صورت، افزایش قیمت هر کیسه 
کود از ۱۹۵ هزار تومان به ۴۰۰ هزار تومان 
و تغذیه نامناسب محصولات، منجر به کاهش 
عملکرد تولید خواهد شد.هاشمی همچنین به 
گلایه های کشاورزان از قطعی برق چاه های 
کشاورزی اشاره کرد و گفت که قطع ۲۴ تا 
۴۸ ساعته برق چاه ها، ظلمی به تولید است 
که زیان فراوانی برای کشاورزان به همراه دارد.

خرید تضمینی ۱۱میلیون
و ۳۳۲هزارتن گندم تاکنون

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی 
آخرین وضعیت خرید تضمینی گندم را 
تشریح  کرد.سهراب سهرابی  با اعلام این خبر، 
گفت: میزان خرید تضمینی گندم تا صبح 
روز پنجشنبه ۲۵ مرداد ماه ۱۴۰۳ از مرز 
۱۱میلیون و ۳۳۲هزارتن گذشت.وی افزود: 
ارزش گندم های خریداری شده ۱۹۹.۶ هزار 
میلیارد تومان است.مجری طرح گندم وزارت 

جهادکشاورزی تصریح کرد: میزان خرید در 
تاریخ مشابه سال گذشته ۹.۷۳۰ میلیون تن و 
میزان رشد در مقایسه با سال گذشته ۱.۵۹۲ 
میلیون تن و معادل ۱۶.۴ درصد است.وی 
در ادامه گفت:متوسط رطوبت گندم های 
خریداری شده ۹.۳ درصد، میانگین افت مفید 
۱.۱۵ درصد و  افت غیر مفید ۱.۱۵ درصد 
و میزان درصد سن زدگی نیز کاهش قابل 
توجهی داشته است.سهرابی در پایان گفت: 
۱۰ استان برتر که بیشترین میزان خرید 
تضمینی گندم سال جاری را داشته اند به 
ترتیب شامل خوزستان ۱.۶۲۳ میلیون تن، 
گلستان ۱.۱۰۹ میلیون تن، کردستان ۱.۰۸۳ 
میلیون تن، فارس ۹۱۰ هزار تن،کرمانشاه 
۸۱۲ هزار تن، همدان ۶۷۵ هزار تن، 
آذربایجان غربی ۵۹۸ هزار تن، خراسان 
رضوی ۵۱۵ هزار تن، لرستان ۵۰۲ هزار تن 
، آذربایجان شرقی ۴۴۶ هزار تن است. علاوه 
بر این میزان خرید گندم بذری از ۴۷۰ هزار  
گذشته و بیش از ۴۰ هزار تن از سال گذشته 

در تاریخ مشابه است.
مجلس پیگیر مطالبات گندم کاران 

همچنین عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
گفت: تولید گندم در کشور موضوعی است که 
بیشتر نمایندگان خانه ملت به خصوص اعضای 
کمیسیون کشاورزی هر ساله پیگیر آن از 
تولید تا پرداخت مطالبات گندم کاران هستند.

پیمان فلسفی، عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس شورای اسلامی گفت: کمیسیون 
کشاورزی یکی از سیزده کمیسیونی است که 
در مجلس شورای اسلامی فعالیت دارد و با 
توجه به ضرورت ها و اهمیت تولید محصولات 
کشاورزی در معیشت و امنیت غذایی مردم 
و نقشی که در امنیت ملی ایفا می کند 
کمیسیون کشاورزی هم باید نقش خیلی 
پررنگ تر و فعالانه تر داشته باشد.وی گفت: 
بیشتر نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
نسبت به موضوع کشاورزی دغدغه دارند و 
نسبت به مسائل کشاورزان نگرانند و همیشه 
پیگیر مباحث کشاورزی هستند و ما هم در 
کمیسیون کشاورزی چند موضوع اساسی 
را در دستورکار داریم.وی افزود: تکلیف 
قانونی خرید تضمینی گندم برای مجری 
قانون مشخص شده است و مبالغ مربوط به 
خرید تضمینی گندم باید طی ۲۴ ساعت 
به کشاورزان پرداخت بشود که همه ساله با 
وجود پیگیری های دولت و پیش بینی های 
قانونی مجلس، متأسفانه چند سالی است این 
اتفاق نمی افتد.فلسفی بیان کرد: کشاورزان از 
زمانی که محصول را تحویل می دهند طبیعتاً 
منتظرند که پول گندم دریافتی شأن گندم 

تحویل داده شده را دریافت کنند.

بلاتکلیفی کشاورزان در قیمت خرید تضمینی گندم، قیمت کود و قطعی برق ادامه دارد
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